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Forslag til folketingsbeslutning
om udvisning af en nigeriansk pirat

Folketinget pålægger regeringen straks at udvise den 40-
årige nigerianske pirat, der har deltaget i væbnede kamp-
handlinger mod danske styrker. Regeringen pålægges end-
videre at indlede forhandlinger om og undersøgelser af at 

opsige de internationale forpligtelser, som piraten blev frag-
tet til Danmark i medfør af, eller som måtte være til hinder 
for dennes omgående udvisning af Danmark.
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Bemærkninger til forslaget
Den 40-årige nigerianske statsborger med kaldenavnet 

Lucky blev sidste år fragtet til Danmark for at blive rets-
forfulgt som følge af sin deltagelse i en gruppe piraters 
væbnede kamphandlinger mod danske styrker, der fandt sted 
i farvandet ud for Guineabugten »Lucky fik amputeret sit 
ben på dansk fregat: Et år efter venter han stadig i uvished«, 
dr.dk, 13. januar 2023).

I slutningen af november 2022 blev den nigerianske pi-
rat kendt skyldig i at have bragt danske soldaters liv i 
fare. Denne fik dog ingen straf på grund af formildende 
omstændigheder, bl.a. fordi de andre tilbageholdte i sagen 
blev sat på fri fod. Ifølge Udlændingestyrelsen har den på-
gældende nu søgt asyl i Danmark (»Piratsagen: Lucky har 
nu søgt asyl i Danmark«, dr.dk, 12. februar 2023). Det er 
forslagsstillernes opfattelse, at den nigerianske pirats ophold 
i Danmark strider imod den offentlige orden og er til skade 
for retsfølelsen. Selv om han har status som asylansøger og 
de internationale konventioner, beskytter asylansøgere, har 
piratens deltagelse i væbnede kamphandlinger mod danske 
styrker gjort ham til en trussel mod den danske stat og dens 
borgere, ligesom hans fortsatte tilstedeværelse i Danmark 
udgør en risiko for den offentlige sikkerhed.

Det er endvidere forslagsstillernes opfattelse, at den nige-
rianske pirat på baggrund af sine handlinger aldrig skulle 
have været fragtet til Danmark og hurtigst muligt bør udvi-

ses for at beskytte danske borgere og den danske stat. Det 
bør også sikres, at Danmark ikke fremover fragter pirater, 
krigsforbrydere og tilsvarende kriminelle, der udgør en al-
vorlig trussel mod dansk sikkerhed og suverænitet, til lan-
det. Regeringen bør derefter indlede en undersøgelse af 
muligheden for at opsige de internationale forpligtelser og 
udtræde af de konventioner, der er bestemmende for, om pi-
rater og krigsforbrydere fragtes til Danmark og kan udvises 
af landet.

Med beslutningsforslaget ønsker forslagsstillerne straks 
at iværksætte udvisningen af den nigerianske pirat, så det 
udføres på en måde, hvorved der tages hensyn til den nige-
rianske pirats individuelle omstændigheder og de eventuelle 
risici, der er ved dennes tilbagevenden til Nigeria. Samtidig 
bør regeringen samarbejde med relevante myndigheder og 
lande for at sikre, at den pågældende ikke fremover vil 
udgøre en trussel mod Danmark eller andre lande eller per-
soner ved dennes udvisning.

I lyset af ovenstående indstiller forslagsstillerne til, at 
Folketinget træffer beslutning om straks at udvise den ni-
gerianske pirat fra Danmark og tage alle nødvendige foran-
staltninger i brug for at sikre, at udvisningen udføres på en 
retfærdig og forsvarlig måde.
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Skriftlig fremsættelse

Morten Messerschmidt (DF):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved 
at fremsætte: Forslag til folketingsbeslutning om udvisning af en 

nigeriansk pirat.
(Beslutningsforslag nr. B 117)

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager 
forslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.
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